关于组织申报2021年度长垣烹饪职业技术学院

校级科研、课改项目的通知

各学院、系部、处室、中心：

为了进一步提高学校教师的教科研能力，解决学校教育教学以及其他需要解决的问题，根据学校教科研工作安排，学校教务科研处将组织2021年度校级课题申报工作。望各部门接通知后结合现有研究项目做好布置工作，具体安排如下：

 一、申报资格
1.项目主持人须具有良好的思想政治素质，具有独立开展和组织科研工作的能力和精力，有充分的前期准备，并能担负实质性研究工作。

2.主持人应具有较强的研究能力和相对稳定的研究方向。可提倡依托品牌专业建设、创新发展行动计划或科研团队申报项目。

3.项目原则上要有2名以上我校助教职称教师参与。参研人员限5人（含主持人）。在校学生可以作为研究人员参加课题组。

4.有校级科研项目未结项者，不得担任主持人。

5.非我校在职教师，不得担任主持人。

6.已获市级及以上科研项目资助者，不能以同一课题或类似题目再行申报校级科研项目。

二、申报要求
1.申请人可结合自身研究方向自由选题，拟开展的研究课题要有创新性，有明确的研究方向、一定的科学意义或具有实践应用价值。希望申报者关注民生热点问题，关注学科发展等重大选题。

2.选题一般不加副标题，选题是项目选题，不是论文的题目。且避免与已立项的各类项目名称重复。

3.申报表要注意语言表述和文本格式的规范，并请认真校对，确保申报质量。

三、课题建议及研究范围

1.学校学生管理工作中值得推广的做法及存在的问题；

2.学校各项教学管理工作中值得研究的问题；

3.学校文化课、专业课课程改革研究探索；

4.学校实验实训基地建设、管理、运行中需要总结探索的问题；

5.能够解决学校教学、管理方面实际问题的研究；

6.学校教师发展工作中需要研究的问题；

7.其他专题内容。

四、结项要求
1.成果形式为论文的项目：要求项目主持人以长垣烹饪职业技术学院为第一署名单位，在国家新闻出版广电总局发布的学术期刊发表论文1篇及以上（正文字数不少于3000字）。

2.成果形式为著作的项目，项目主持人作为主要完成人参与编写与本课题相关的学术著作或教材一部，本人撰写不少于4万字。

3.成果形式为专利的项目，项目主持人获1项与本课题相关的公开或授权发明专利或授权的实用新型专利（发明专利限前3名，其他专利为第一完成人）。

4.研究期限：1年。

5.校级科研项目研究成果的产权属长垣烹饪职业技术学院，所有正式出版或发表的项目成果均应在显著位置标注“长垣烹饪职业技术学院校级科研项目资助（No.项目编号）”。
五、申报程序
1.申报人员准确填写《长垣烹饪职业技术学院校级科研项目申报评审书》实名和匿名各一份，确认无误后，提交本单位初审。

2.各单位负责人对申请者资格和申报课题进行初审。要认真审核申请书的内容，特别是严格审核选题和论证的科学性及可行性。

3.截止日期及要求：2021年4月22日17:00前各部门统一将材料（加盖二级学院（系部）公章）交到教务科研处王老师处，电子版文档命名为：“院（系）-姓名-项目名称”，发至教务科研处邮箱：cyprkyc@163.com。

                             教务科研处
                               2021年3月25日